АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОЛАДОЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
Волховского муниципального района

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Старая Ладога

Волховского района Ленинградской области

от  22 ноября 2018 г.                                                                                       № 153
Об обеспечении правопорядка и безопасности,
предупреждении чрезвычайных ситуаций
на территории муниципального образования
Староладожское сельское поселение
В целях обеспечения правопорядка и безопасности, усиления бдительности, устранения предпосылок к возникновению аварий и происшествий на объектах жизнеобеспечения, в местах с массовым пребыванием людей и готовности сил и средств к ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций в период с 30 декабря 2018 года по 08 января 2019 года

п о с т а н о в л я ю:

          1. С 09.00 часов 30 декабря 2018 года до 09.00 часов 08 января 2019 года организовать круглосуточное дежурство должностных лиц из числа руководящего состава администрации поселения.

           Время дежурства установить с 09.00 текущих суток до 09.00 следующих суток. Доклад о состоянии дел на территории поселения осуществлять с 21.00 до 21.30 и с 07.00 до 7.45 дежурному диспетчеру ЕДДС (тел. 7-93-53, 7-97-43) и ответственному по администрации поселения, а в случае возникновения аварий, происшествий или чрезвычайных ситуаций – немедленно.
           2. Уточнить состав сил и средств, привлекаемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций, номера телефонов ответственных всех уровней и дежурных служб района.

   3. При угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций принимать необходимые меры по обеспечению безопасности населения, организации своевременной эвакуации людей и размещение их в определенных для этих целей местах.
            4. Дежурному должностному лицу ежедневно осуществлять проверки противопожарной безопасности и функционирования объектов жизнеобеспечения, мест проведения спортивных и культурно-массовых мероприятий.

           5. Своевременно организовывать расчистку от снега дорог и подъездных путей к объектам жизнеобеспечения и с массовым пребыванием людей, водоемам и пожарным гидрантам.
           6. До 21 декабря 2018 года совместно с отделом надзорной деятельности Волховского района, ОМВД России по Волховскому району  провести проверки торговых точек, осуществляющих торговлю пиротехникой на предмет законности ее реализации и соответствия установленным требованиям согласно постановления Правительства Ленинградской области от 29 июня 2007 года № 157 «О реализации и применении пиротехнической продукции бытового назначения на территории Ленинградской области».
7. При подготовке и проведении праздничных мероприятий руководствоваться требованиями распоряжения Правительства Ленинградской области от 26 июля 2007 года № 296-р «Об утверждении Примерного положения о порядке организации и проведении культурно-массовых, театрально-зрелищных мероприятий и фейерверков на территории муниципального района (городского округа) Ленинградской области»

8. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, объектов жизнеобеспечения, учреждений с массовым пребыванием людей издать распоряжения о недопущении чрезвычайных ситуаций, организовать дежурство руководящего состава, взаимодействия при возникновении чрезвычайных ситуаций и обеспечить контроль за его исполнением.

         9. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава администрации МО

Староладожское сельское поселение                               Ермак Н.О.

Исп. Григорьева М.В.
Тел. 49-289